Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
~r;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;:= Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; ........ ~~~

CNPJ (MF): 65.711.956/0001-58
Rua Oito nº. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov. br

LEI N° 1150/2019
De 20 de março de 2019.

Autoriza aquisição de imóvel rural que especifica.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir, por compra,
mediante prévia avaliação, uma área de terras medindo 1 ,48 alqueires, a ser desmembrado de um
imóvel rural com a área total de 6,9410 hectares iguais a 2,86818181 alqueires de terra, localizado
na Gleba Cel. Artur, Fazenda São Martinho, lote n° 68, desmembrado da Fazenda Ponte Pensa,
denominado Sitio São Luiz (parte fo lote 59 e lote 68), no municfpio de Nova Canaã Paulista,
pertencente a Luiz Gasques Sanches, objeto da Matrfcula 24.272, do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Santa Fé do Sul.

Art. 2°. A área a ser adquirida, fica localizada dentro das seguintes medidas e
confrontações: "Inicia-se no marco localizado a margem da Estrada Vicinal Ângelo
Zonta - NCP- 392, com área remanescente de Luiz Hortêncio Gasques (matricula no
24.272), com o rumo de 75°58'- NW, confrontando a esquerda com Luiz Hortêncio
Gasques (matricula no 24.272), e distancia de 296,28 metros. Dejlete a direita com o
rumo de 19°41 '-NW, e distancia de 102,09 metros, confrontando a esquerda com terras
de Dirce Rodrigues Chumpato e outros (matricula no 2031). Dejlete à direita com o
rumo de 89°36'-SE, e distancia de 296,50 metros, confrontando a esquerda com terras
de: Hélio Martins (matricula no 10.337) e Manoel Martins Virge (matricula no 10.338).
Dejlete à direita com o rumo de 0°37'-SE, e distancia de 146,00 metros, confrontando a
esquerda com terras de Luiz Carlos Concilio (matricula no 11.205). Dejlete à esquerda
com o rumo de 89°38'-NE, e distancia de 28,00 metros, confrontando a esquerda com
terras de Luiz Carlos Concilio (matricula n° 11205), até a margem da Estrada Vicinal
Ângelo Zonta- NCP- 392. Dejlete à direita com o rumo de 13°23'- SW, confrontando a
esquerda com a referida Estrada Vicinal Ângelo Zonta NCP- 392, na distancia de 20,59
metros, é o até o ponto que deu inicio a esta descrição".

Art. 3°. As despesas decorrentes com a execução da presente lei, correrão por conta de
dotações próprias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
20 de março~de 2.019

JC>,t ~
JOS~ARcoS' ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
';;;;;;;;;;;;================ Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

CNPJ (MF): 65.711.956/0001-58
Rua Oito nº. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a
publicação na imprensa regional.

CLÁUDIA ~A PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

	Page 1
	Page 2